
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 54

ПРИКАЗ

г. Ковров

от 10 сентября 2013 г № 107

«О создании на базе МБДОУ № 54 консультационного центра для оказания
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной 

помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования»

В соответствии с п.З ст. 64 Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании приказа Управления образования администрации 
города Коврова от 10 сентября 2013 года № 279 «Об организации работы на базе МБДОУ 
№ № 5, 6, 33, 42, 54,МКДОУ № 53 консультационных центров для оказания 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи 
родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования» в целях оказания методической, психолого- 
педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным 
представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования, приказываю:

1. Открыть с 01.10.2013 на базе МБДОУ № 54 консультационный центр для оказания 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи 
родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования.

2. Заместителю заведующего по BMP Сушковой О.В. и педагогу-психологу Воробьевой 
Т.В. создать условия для функционирования консультационного центра для оказания 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи 
родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования (срок до 01.10.2013)

3. Заместителю заведующего по ВМР Сушковой О.В. разработать положение о 
консультационном центре для оказания методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям), 
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования (срок до 01.10.2013)

4. Заместителю заведующего по ВМР Сушковой О.В. ежегодно разрабатывать график 
и план работы консультационного центра для оказания методической, психолого- 
педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным 
представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования.

5. Заместителю заведующего по ВМР Сушковой О.В. разместить информацию о работе 
консультационного центра для оказания методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям), 
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования на сайте и информационном стенде (срок до 01.10.2013).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.В. Коротанова


